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Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Riickschliisse auf die kiinftige Entwicklung zu.

Ausgabeaufschlag

Fondart Einzelfond
Kategorie Aktien
Fondsunterkategorie Branchenmix
Ursprungsland Luxemburg
Tranchenvolumen (31.07.2025) EUR 181135,370

Gesamt-Fondsvolumen (31.07.2025) EUR 54,46 Mio.

Auflagedatum 05.12.2017
KESt-Meldefonds Ja
Beginn des Geschaftsjahres 01.01.
Nachhaltigkeitsfondsart -
Fondsmanager Barriobero, Juan
Thema =

Managementgebuhr

Depotgebuhr

Tilgungsgebihr
Sonstige Ifd. Kosten (12.02.2025) 0,92%

Transaktionskosten
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Aktienfonds
SR 12 3@5 6 7
2024 +3,56%
2023 +14,28%
2022 -13,86%
2021 +16,52%
2020 +3,57%

Mindestveranlagung EUR 0,00
Sparplan Nein
UCITS / OGAW Ja
Gewinnbeteiligung 0,00%

Umschichtgebuhr -
DWS Investment SA

Mainzer LandstraBe 11-17, 60329, Frankfurt am Main
Deutschland

https://www.dws.de

Performance +1,23%
Performance p.a. -
Performance p.a. nach max. AGA +1,23%
Sharpe Ratio 1,56
Volatilitat 8,64%
Schlechtester Monat =
Bester Monat -
Maximaler Verlust -1,94%

+7,67%
+7,67%
0,83
16,96%
-3,41%
+7,46%
-14,53%

+15,06%
+15,06%
1,60
16,01%
-3,41%
+7,46%
-14,53%

+9,26%
+9,26%
+9,26%
0,49
14,91%
-3,88%
+7,46%
14,53%

+20,69% +30,05% +51,87% +54,83%
+9,84% +9,15% +8,71% +5,88%
+9,84% +9,15% +8,71% +5,88%
0,61 0,53 0,46 0,24
12,87% 13,44% 14,50% 15,92%
-4,68% -7,62% -9,08% -17,43%
+7,46% +8,99% +12,86% +12,86%
-14,53% -14,53% -22,81% -38,40%

Osterreich,Deutschland,Schweiz, Tschechien:

1. Wichtiger Hinweis zum Aktualisierungsstand: Das angegebene Datum bezieht sich ausschlieBlich auf die Berechnung des NAV.
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Hierzu investiert der Fonds mindestens 75% in Aktien von Emittenten mit Hauptniederlassung in einem Mitgliedstaat der EU, im Vereinigten Koénigreich, Norwegen
und/oder Island. Der Schwerpunkt liegt auf Unternehmen, die sich durch eine gute Marktposition, zukunftsorientierte Produkte und ein kompetentes Management

auszeichnen.

Im Rahmen der Anlagestrategie kann in wesentlichem Umfang in Derivate investiert werden. Die Fondsbestimmungen des DWS Invest European Equity High
Conviction TFC wurden durch die FMA bewilligt. Der DWS Invest European Equity High Conviction TFC kann mehr als 35 % des Fondsvermdgens in Wertpapiere/
Geldmarktinstrumente folgender Emittenten investieren: die von einem Mitgliedstaat der Europaischen Union, seinen Gebietskorperschaften, einem sonstigen
Mitgliedstaat der Organisation fir wirtschaftliche Zusammenarbeit und Entwicklung (OECD) bzw. der G20 oder Singapur, oder von einer internationalen
offentlich-rechtlichen Einrichtung, der mindestens ein Mitgliedstaat der Europaischen Union angehdrt, begeben oder garantiert werden,.

Der Fonds wird aktiv verwaltet. Der Fonds wird unter Bezugnahme auf eine Benchmark verwaltet. Der Fonds bewirbt 6kologische und soziale Merkmale und
unterliegt den Offenlegungspflichten eines Finanzprodukts geméaB Artikel 8 Absatz 1der Verordnung (EU) 2019/2088 (iber nachhaltigkeitsbezogene
Offenlegungspflichten im Finanzdienstleistungssektor. Weitere Informationen zu den ESG-Kriterien kdnnen dem Verkaufsprospekt und der DWS-Website
entnommen werden. Ziel der Anlagepolitik ist es, einen Kapitalzuwachs zu erzielen, der die Wertentwicklung des Vergleichsindex (MSCI Europe) Ubertrifft.

Anlagearten Branchen Lander
Finanzen 20.2% Frankreich 19.4%
Aktien 94.4% Industrie 16.3% Deutschland 181%
Basiskonsumglite 151% Vereinigtes Kon 14.5%
Gesundheitswese 13.8% Schweiz
Geldmarkt 3.9% Rohstoffe 7.3% Spanien
Telekomdienste 5.9% Norwegen 4.8%

Informationstec 5.4% Schweden 4.2%

Barmittel 1.7% Versorger 4.9% Niederlande 3.8%

Energie 3.2% Italien 3.6%

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
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Wahrungen GroBte Positionen
Euro 61.3% Iberdrola SA (Versor 4.9%
AstraZeneca PLC (Ges 4.6%
Britisches Pfun ASML Holding NV (Inf
Cie Financiere Riche
Schweizer Frank Compass Group PLC (D
Fresenius SE & Co KG
Norwegische Kro Intesa Sanpaolo SpA
Chocoladefabriken Li
Schwedische Kro Scout24 SE (Kommunik
1 1 1 1
6 8 10
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